[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

6-е  заседание    3 созыва

РЕШЕНИЕ  № 42-3/24
от  13 декабря  2024 года

с.Зимино

Об утверждении плана нормативно - правовой деятельности органа местного самоуправления Зиминского   сельского поселения  на  2025год
В целях организации  нормативно-правовой деятельности органа местного самоуправления  Зиминского сельского поселения в 2025 году, Зиминский сельский совет    РЕШИЛ:
1. Утвердить  План нормативно-правовой деятельности органа местного самоуправления   Зиминского  сельского совета на  2025 год (приложение 1).
2. Разместить данное решение на сайте Администрации Зиминского сельского поселения  «зиминское-сп.рф».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Зиминского сельского совета - главу Администрации Зиминского сельского поселения  .
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель  Зиминского сельского
совета- глава Администрации

Зиминского сельского поселения                                   С.В.Канцелярук

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение  1
                                                                                      к  решению  6-го  заседания

                                                                                      Зиминского  сельского  совета 3 созыва

                                                                                       от 13.12.2024   № 42-3/24

План нормативно-правовой деятельности органа
местного самоуправления  Зиминского сельского поселения

 на  2025год
	№
п\п
	Наименование НПА

	Срок рассмотрения
	Ответственный (ые) за подготовку проекта решения

	1
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Администрации Зиминского сельского поселения
	1 квартал
	председатель сельского совета-глава Администрации, заместитель главы Администрации

	2
	О перечне мер поддержки  участникам  добровольческой (волонтерской) деятельности
	2 квартал
	председатель сельского совета-глава Администрации, заместитель главы Администрации

	3
	О Правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов
	2 квартал
	ведущий специалист

	4
	Об утверждении административного регламента «Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории  муниципального образования публичных мероприятий ( собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)»
	3 квартал
	председатель сельского совета-глава Администрации

	5
	Об утверждении порядка рассмотрения запросов, поступивших в Администрацию Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и составленных на иностранном языке
	3 квартал
	председатель сельского совета-глава Администрации, заместитель главы Администрации

	6
	Об установлении налога наимущество физических лиц территории Зиминского сельского поселения на 2026 год
	4 квартал
	председатель сельского совета-глава Администрации,

заместитель главы Администрации

	7
	Об установлении земельного налога на территории Зиминского сельского поселения на 2026 год
	4 квартал
	председатель сельского совета-глава Администрации, ведущий специалист

	8
	Разработка Плана нормативно-правовой деятельности Администрации  Зиминского сельского поселения на 2026год
	4 квартал
	председатель сельского совета-глава Администрации,

специалисты

	9
	О бюджете муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2026 год

	4 квартал
	заведующий сектором

	10
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым ( в целях приведения в соответствие с действующим законодательством), касающиеся обеспечения исполнения функций и полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования.
	в течении года по необхо-

димости
	председатель сельского совета-глава Администрации,

заместитель главы Администрации

	11
	Внесение  изменений в муниципальные нормативные правовые акты (в целях приведения в соответствие с действующим законодательством)
	в течении года по необхо-

димости
	 председатель сельского совета-глава Администрации,

специалисты

	12
	Разработка муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством

	в течении года по необхо-

димости
	 председатель сельского совета-глава Администрации,

специалисты

	13
	Проведение   публичных слушаний по обсуждению проектов НПА
	в течении года по необхо-

димости
	 председатель сельского совета-глава Администрации,

специалисты

	14
	Разработка проектов НПА в связи с изменениями федерального законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	в течении года по необхо-

димости
	заведующий сектором

	15
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Зиминского сельского совета
	в течении года
	специалисты Администрации

	16
	Разработка и принятие муниципальных программ
	в течении года
	специалисты Администрации

	17
	Представление проектов НПА в прокуратуру Раздольненского района
	в течении года
	председатель сельского совета-глава Администра
ции

	18
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения проектов НПА, НПА и прочей информации
	в течении года
	председатель сельского совета-глава Администра
ции,

специалисты

Председатель  Зиминского сельского

совета- глава Администрации

Зиминского сельского поселения                                                            С.В.Канцелярук